[image: image1.png]

舒林保〔2022〕7号

关于开展野猪等陆生野生动物致害政府救助

责任保险理赔工作的通知

各林业站、局属有关单位：

为切实保障人民群众人身和财产安全，维护广大人民群众切身利益，经县政府常务会议研究同意，我局与中国人寿财产保险股份有限公司舒城县支公司协商，将野猪等陆生野生动物致害纳入政府救助责任保险范围，由县林业局统一投保，2022-2023年度保险已经于2022年5月底正式生效。现就有关工作通知如下：

提高思想认识。野猪等陆生野生动物致害保险是政府性民生工程，各单位要提高思想认识，认真研读保险条款、理赔流程和安徽省野生动物造成人身伤害和财产损失补偿办法等野生动物保护法律法规，掌握、吃透政策精神，熟悉保险赔付范围、标准、程序，向群众讲清讲透政策，切实把工作开展好。

认真开展宣传。及时将野猪等野生动物保险和相关政策宣传到每个行政村、每个自然村庄、每个群众，做到人人知晓、家喻户晓。

及时申请理赔。一是指导各个行政村及时收集、上报群众受损信息，提供理赔所需相关权属证明等材料。二是确定一名专人负责登记好受灾农户的受灾照片、地址、姓名、联系方式等信息，及时上传到“舒城县野生动物致害保险群”，便于保险公司第一时间与农户进行联系了解案件相关信息，及时赶到现场查勘。三是及时上报现场查勘记录、定损及赔款明细表等理赔资料，由林业局统一向保险公司出据赔付函。原则上每月25日上报当月资料。

县林业局联系人：张建，联系电话：8660119。
    附件：1. 舒城县陆生野生动物致害民生救助责任保险理赔流程

    2.民生救助责任保险投保单
2022年6月2日

抄送：县委办、县政府办、县人大办、县政协办，县公安局、县市场监督管

       理局，万佛湖管委会、开发区管委，各乡镇人民政府。

 舒城县林业局                                2022年6月2日印发

—２—